
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2369 DEL 05-12-2019

N. SETTORE 942 DEL 05-12-2019

Oggetto:
Democrazia partecipata: approvazione graduatoria proposte votate e
destinazione fondi per realizzazione progetti.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 05-12-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Democrazia partecipata: approvazione graduatoria proposte votate e
destinazione fondi per realizzazione progetti.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:

- il comma 1 dell'art. 6 della L.R. 5/2014, istituisce una compartecipazione dei Comuni al gettito

regionale dell'imposta sul reddito delle persone fisiche (IRPEF) e prevede la creazione di un fondo

destinato alla realizzazione di specifiche attività;

- ai sensi del predetto art. 6, comma 1. della L.R. 5/2014 ai Comuni che aderiscono a detta

compartecipazione è fatto obbligo di spendere una quota pari almeno al 2% delle somme trasferite

ricorrendo a forme di democrazia partecipata, attuate promuovendo iniziative che coinvolgono

direttamente la cittadinanza per la scelta di interventi e azioni di interesse comune;

RICHIAMATE le delibere della Giunta Municipale n. 171/2019 e  n. 192/2019 ;

ATTESO che le quote del 2% da destinare alle scelte di azione di interesse comune con forme di

democrazia partecipata sono state quantificate in € 17.238,50 per l'anno 2018 ed in € 17.917,79 per l'anno

2019;

DATO ATTO che in data 3 dicembre 2019 alle ore 10,30, presso l'Ufficio Stampa del Comune di

Milazzo, si è proceduto alla verifica delle n. 173 mail inviate dai cittadini per la votazione dei progetti da

finanziare scelti tra le tre proposte approvate dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 192/2019,

giusto verbale prot. n. 535/a;

VISTI gli esiti della votazione;

 VISTI:

 - l'OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

- lo Statuto Comunale

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 05-12-2019
Pag. 2 di 4



- il D.Lgs 267/2000

PROPONE

di approvare la graduatoria di ripartizione per ogni singolo progetto così come di seguito riportata:a)

1) Riqualificazione spazi verdi del centro cittadino: piazza Nastasi  e piazza San Papino con

sostituzione di giochi per bambini: voti ottenuti 100;

2) Installazione di cestini portarifiuti urbani: voti ottenuti 68;

3) Riqualificazione spazi del centro cittadino: via XX Settembre in corrispondenza Condominio

Roma num. Civico 204: voti ottenuti 5;

di destinare i fondi previsti per l'anno 2019, pari ad € 17.917,79,  alla realizzazione della propostab)

al primo posto nella graduatoria di cui sopra: “Riqualificazione spazi verdi del centro cittadini:

P.zza Nastasi e P.zza San Papino con sostituzione giochi per bambini” ;

di destinare i fondi previsti per l'anno 2018, pari ad € 17.238,50 alla realizzazione della propostac)

al secondo posto nella graduatoria di cui al superiore punto a): “Installazione di cestini portarifiuti

urbani”.

di trasmettere gli atti ai Dirigenti del 2° e  4° Settore per gli adempimenti di competenzad)

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 05-12-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2369 del 05-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-12-2019.

N. Reg. Albo: 4656

Milazzo, lì 05-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2369 del 05-12-2019
Pag. 4 di 4


